
                               
                       Администрация 

    Курортного района Санкт-Петербурга 
   Государственное бюджетное общеобразовательное  

               учреждение гимназия  № 433 
          Курортного района Санкт-Петербурга 
 

пл.Свободы, дом 6, г.Сестрорецк, Санкт-Петербург, 197706 

             Тел.  (812) 437 29 02, Факс (812) 437 29 02 

                      Е-mail: school433spb@mail.ru 

ОКПО 27404180  ОКОГУ 23010  ОГРН 1027812401693 

            ИНН/КПП  7827001290/784301001 

 

                          ПРИКАЗ 

                  от 01.09.2022 № 87/1-к  
 

Об открытии школьного спортивного 

клуба  «Движение вверх»   

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2018 № 204 «Стратегия развития 

физической культуры и спорта в РФ до 2030 года», приказом Министерства спорта РФ и 

Министерства просвещения РФ от 17.02.2021 № 89/59 «Об утверждении межотраслевой 

программы развития школьного сорта до 2024 года»,  Постановлением Правительства Санкт-

Петербурга от 23.06.2014 № 498 «О государственной программе Санкт-Петербурга "Развитие 

физической культуры и спорта в Санкт-Петербурге» и   методическими рекомендациями 

Комитета по образованию по созданию и обеспечению  школьных спортивных клубов в 

государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях Санкт-Петербурга  

Приказываю: 

1.Открыть школьный спортивный клуб «Движение вверх» (далее – ШСК) с 01.09.2022. 

2.Утвердить штатное расписание  ШСК на 2022-2023 учебный год с 01.09.2022 в количестве 

3 штатных единиц. 

3.Организовать систему спортивных секций и кружков  

№ 

п/п 

Название спортивной секции/кружка Количество 

групп 

Количество 

часов/(итого) 

1 Общая физическая подготовка 3 3 / (9) 

2 Шахматы 4 3  / (12) 

3 Шашки 3 3  / (9) 

4 Волейбол 2 3 / (6)  

5 Ритмика 1/1 3/2 / (5) 

6 Спортивные бальные танцы 1 4 / (4) 

ИТОГО 15 45 

4.Назначить руководителем ШСК на 2022-20223 учебный год Борисова А.Г., учителя 

физической культуры; 

5.Борисову А.Г., руководителю ШСК,: 

5.1.Составить списки педагогов ШСК, списки обучающихся. 

5.2.Составить  расписание занятий  ШСК в рамках физкультурно-спортивной 

направленности с 12.09.2022. 
6. Кучугуриной Н.Е., заместителю директора по воспитательной работе, осуществлять контроль 

работы ШСК в течение учебного года. 

https://docs.cntd.ru/document/822403599#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/822403599#7DA0K6


7.Утвердить «Положение о школьном  спортивном клубе «Движение вверх»» (Приложение № 1) 

8. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий на 2022-2023 учебный год (Приложение № 2). 

9.Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий  ШСК на 2022-2023 учебный год 

(Приложение № 3). 

10.Утвердить  расписание работы кружков (секций) ШСК на 2022-2023 учебный год (Приложение № 

4). 

11. Утвердить Должностную инструкцию руководителя ШСК (Приложение № 5). 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                            Е.М.Волкова 

 

С приказом ознакомлены: 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 433 КУРОРТНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Волкова 
Елена Михайловна, Директор
27.01.2023 18:42 (MSK), Сертификат C46D055091BC7A9B6D03FE86E121332E


